
муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад № 59» 
Юридический адрес: 660118, г. Красноярск, пр. Комсомольский, 7А, телефон 8(391)2204561 

Фактический адрес: 660118, г. Красноярск, пр. Комсомольский, 7А, телефон 8(391)2204561, 

                                    660118, г. Красноярск, пр. Комсомольский, 3 Г, телефон 8(391)2203830,  
электронный адрес: dou59@mailkrsk.ru 

                                                                                                                 

                                                                                                                               

Номер документа Дата 

№ 176 02.10.2023 

ПРИКАЗ 
 

 Об оказании дополнительных платных образовательных услуг 
 
     На основании Закона об образовании РФ, постановления  правительства Российской Федерации от 

15.08.2013 № 706  в соответствии с частью 9 статьи 54 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ 

«Об образовании в Российской Федерации»,  постановления администрации города Красноярска  № 70 от 

10.02.2020г.,  Устава  и лицензии МАДОУ № 59,  положения  «О порядке предоставления платных  

дополнительных образовательных услуг в МАДОУ № 59», 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.1. Назначить Осипченко Ольгу Ивановну, заместителя заведующего по учебно- 

воспитательной работе, ответственным за организацию дополнительных платных образовательных услуг и 

определить круг её обязанностей: 

- организация образовательного процесса; 

-осуществление связи с родителями; 

-контроль за реализацией образовательных программ ДПУ;  

-составление расписания; 

-обеспечение развития и укрепления учебно-методической и материальной базы; 

-контроль за соблюдением санитарно-гигиенических условий, охраны здоровья воспитанников, правил и 

норм  охраны труда. 

1.2. Утвердить перечень платных образовательных услуг на 2023-2024 учебный  

год в соответствии с  постановлением администрации города Красноярска  № 70 от 10.02.2020г.                  

по следующим направлениям: 

№ Наименование услуги Стоимость одного занятия 

1 Дополнительная общеобразовательная программа социально-

педагогической направленности  «Обучение грамоте» 

240 руб. 

2 Дополнительная общеразвивающая программа 

физкультурно—оздоровительной направленности  

«Группа «Здоровье» 

150 руб. 

3 Дополнительная общеразвивающая программа художественно-

эстетической  направленности  «Вокальный кружок» 

150 руб. 

 

3. Утвердить дополнительные образовательные программы педагогов по  

направлениям деятельности, расписание занятий. Ответственный – Осипченко Ольга Ивановна, 

заместитель заведующего по УВР. 

4. Предоставить в МКУ  ЦБ УОО «Левобережная»: 

смету доходов и расходов по ДПУ; расчет ожидаемого дохода по ДПУ на 2023-2024 уч.г.; 

тарификационный список педагогов ДПУ на 2023-2024 уч.г. Ответственный – Осипченко Ольга Ивановна, 

заместитель заведующего по УВР. 

        5.  Оформить с родителями (законными представителями) договора на оказание  платных 

образовательных услуг.  Ответственный – Осипченко Ольга Ивановна, заместитель заведующего по УВР. 

        6. Разместить на официальном сайте учреждения информацию о платных дополнительных 

образовательных услугах. Ответственный – Осипченко Ольга Ивановна, заместитель заведующего по УВР. 

      7. Контроль  за организацией  платных дополнительных   образовательных услуг оставляю за собой. 

 

                    

И.о. заведующего _________О.И.Осипченко 

 

С приказом ознакомлены: 

___________Жукова О.Э. 

___________Кнаус О.Я. 

___________Синякова О.А. 
ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ "ДЕТСКИЙ САД № 59", Дедух Марина Владимировна, 
Заведующий

02.10.23 06:25 (MSK) Сертификат 31AE316134D0557B55D6749949DC977E

consultantplus://offline/ref=0A00B67D99EB058168A3B8879B806AB5F74F0AC8BA46A95E7DFCF43D78962CC27CCC0ACEE2DBEAC539oAC

